Astensis debet dare forciam et adiuctorium et juvare bona fide ad ducendum in eam

partem in qua esset securus. Pactum est etiam inter eos quod homo de Savilliano

non det pedagium vel curayam vel Toloneum plusquam homo Aslensis in Aste nec

debet impediri in persona vel in rebus in Astensi civitate aliquis homo de Savillia-

no pro domino suo vel pro vicino vel pro aliquo alio, nisi sit fideiussor vel debitor.

Itera sciendura est quod pro ista habitatione non tsnetur homo Savilliani dare com-

rauni Astensi aliquem censura vel redditura pecunie vel aliquam conditionem facere

iiisi sicut supra legitur. Hec autcm servicia supradicta debent facere utraque pars
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i;\iin sxiis expensis et messionibns. Et cum homo Savilliaui suam domum emerit in

civitate Astensi, homo Astensis debet habere, et recaperare in loco Savilliani xv,

diebns post, Et hec omnia snpradicta iuravit ntraqne pars observare et attendere iu

perpetunm bona fide, Salvo hoc quod potestas Astensis vel consules Astenses vel

credencia tota vel maior pars cum campaua coadunata consilio potestatis vel con-

snlum Savilliani vel credentie tocius vel maioris partis cnm campana coadunate addet

vel minuet, et quod addetur, teneatur ratnm et firmum, et quod minuetur, cassetur,

de quinto anno in qninto renoventur sacramenta si una pars appeliaverit alteram.

Actura est hoc in loco Savilliani in ecclesia sancti Andree. Nomina testium domi-

nus Symon de Sarmatorio, Maynfredus Bricius. Ogerius Charleuc, Henricus Bigot et

mnlti alij.

Et ego Constancins notarins pallatinns lianc cartam scripsi.

712. De quibusdam alijs pactis et unione factis inter dicta communia Ast et

SavilUani, iuramento valatis. 1217. 17 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimoseptimo Indictione quinta die dominico

quintodecimo kallendas octubris, In nomine domini nostri Thesu Christi amen et

beatissime matris eius Marie semper virginis et beati Petri apostoli et sancti Secundi

marlirls Christi, Talia suut pacta et conventiones societatis et amicicie hominum

Astensinm et hominum de Savilliano. Homo de Savilliano iurat snpra dei evangelia

se esse habitatorem Astensis civitatis, et habere iu eadem civitate domura, et in ea

forma que iuferius legitnr, Jurat etiam facere guerrara pro horaiue Astensi de domo

sua contra omnes homines, et qnibns homo Astensis faciet guerram, cnm eo, et sine

eo, Et facere exercitum, Iter cavalcatara et.succursum bona fide cum suis expensis,

quotiens ei opus fuerit, et salvare horainem Astensem in persona et rebus in loco

Savilliani et in toto possc et alibi ubicunque posset. Tali modo vero et tenore, quod

de ista guerra nou debent horaines Savilliani facere pacem vel trcugnam sine con-

silio potestatis Astensis vel consnlum Asteusium vel credencie per campanara con-

gregate tocius vel raaioris partis. Item quod homini Astensi liceat capere suum iui-

micum in loco Savilliani, et homo Savilliani prestet forciara et adinctorium ad

capiendum et ad duceudum ipsum in eam partem in qua sit secnrus bona fide et

sine fraude. Item pactura est quod homo Asteusis nou donet pedagiura in loco Sa-

villiani vel curayam plus quam homo Savilliani. Item homo Astensis non debet

impediii iu persoua vel rebus in loco Savilliani pro domino suo vel pro vicino vel

pro alio nisi sit fideiussor vel debitor. Itera de guerra quam Iiaberet communiter

liorao Astensis et homo Savilliani si contingeret quod aliquis homo de Savilliano

esset captus quod deus nolit et alius de adversarijs suis esset captus iu Asto, unua

reddereretur pro alio secundum qnod esset convenious. Item quindecim diebus postquam

potestas vel consules Astenses vel ambaxiatores dixerint horaini Savilliani quod guerram

incipiat, debet guerrara incipere, Et die quo homo Savilliani guerrara incipiot pro

homiuc Astensi, duo railites Astenses vel plures debent esse ad incohactionem. De

carabio captorum debet facere hi)rao Savilliani sirailiter, sicut homo Astensis. Hoc

autem factum est salvo Abbato Savilliani, et salvis dominis Manziani, Sarmatorij et

Montisfalchoni, ct tota torra, quam tonent ct possident. Similiter versa vioe homo
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Astensis iurat se esse habitatorem Savilliani et habere ilomum in loco Savilliani iu

ea forma que inferius legitur. lurat etiam salvare iuvare et defendere homiuem

Savilliani in persona et in rebus in civitate et toto posse Astensi, et alibi ubicunque

posset, et facere guerram pro eo et sine eo, nec debet facere pacem vel treuguam

sine consilio potestatis vel consulum Savilliani vel credencie per campanam congre-

gate, totius vel maioris partis. lurat etiam facere iter exercitum et cavalcatam ac

succursum bona fide cum suis expensis quotiens opus fuerit homini Savilliani. Et

istara guerram debent incipere liomines de Aste pro homine Savilliani quindecim

diebus postquam potestas vel consules Savilliani vel ambaxiatores Savilliani dixerint

eis quod incipiant guerram, sicut faeerent per portara arcus. Liceat etiara homini Sa-